
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 1 z 5 
 

  Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě ze dne 23.08.2021  

 
I. 

Smluvní strany  
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice        

zastoupena:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

          Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

IČ: 27520536  DIČ: CZ27520536 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Pardubice, č.ú.: 280123725/0300 

zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové oddíl B, vložka 2629    

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

ICZ a.s.  

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4   

zastoupena:  xxx, na základě plné moci 

IČ: 25145444  DIČ: CZ699000372 

bankovní spojení: Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č.ú.: 2109164825/2700  

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4840 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé. 

  

II. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavírají tímto, a to po vzájemné dohodě, v souladu s čl. 7.  smlouvy výše citované a z důvodů 

předpokládaných v čl. 7., odst. 12. smlouvy výše citované, tento dodatek č. 1, jehož předmětem je změna 

platně uzavřené a v současné době účinné smlouvy o dílo. 

 

     III.  
Smluvní ujednání 

          

Účastníci se dohodli, že čl. 5., odst. 2. smlouvy výše citované se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se tímto 

novým zněním: 

„2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně nejpozději do 8 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Podrobný harmonogram realizace díla bude zpracován v Implementačním plánu projektu.  

Implementační plán projektu bude předložen Objednateli do 1 měsíce od zahájení plnění díla, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak.“ 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 2 z 5 
 

  
 

IV. 
Závěrečná ustanovení  

 
4.1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1. před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni.  
 
4.2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 
 
4.3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
 
4.4. Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.  
 
 
Za objednatele:                                 Za zhotovitele: 
 
 
V Pardubicích  dne 14. 2. 2022                     V Praze dne 14. 2. 2022 
 
 
 
 
 
........................................................                             ........................................................... 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                           xxx 

předseda představenstva                                              na základě plné moci  

                                                                   

 

 

 

 

........................................................... 

Ing. Hynek Rais, MHA 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 3 z 5 
 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 – Odůvodněné prodlení  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že Dodatkem č. 1 sjednaná změna závazku z Původní smlouvy není jeho 
tzv. podstatnou změnou, a je tudíž v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ.  

2. Dodatkem č. 1 sjednaná změna spočívá v posunu nejzazšího termínu pro nasazení Díla do ostrého 
provozu. Smluvní strany byly nuceny přistoupit k posunutí termínu z důvodu opětovné eskalace epidemie 
onemocnění COVID-19 v průběhu nasazování Díla. Obzvláště Objednatele, provozovatele 5 nemocničních 
zařízení, epidemie postihla takovým způsobem, že nemohl řádně zajistit dostatečnou součinnost 
Zhotoviteli k provedení všech nezbytných činností k provedení Díla. 

3. Eskalací epidemie došlo ke zvýšení počtu pacientů, pročež byl Objednatel nucen reprofilovat lůžkové 

stanice na stanice covidové. Reprofilace si vyžádala relokaci personálu Objednatele ke covidovým 

stanicím, personál byl nadměrně vytížen a nemohl poskytovat Zhotoviteli dostatečnou součinnost pro 

nasazení Díla a to v termínech 11.11.2021- 12.12.2021 a 10.2.2022-11.3.2022. Grafické znázornění 

zvýšeného nárůstu pacientů a obsazenosti lůžek je uvedeno v Příloze č. 2. Schopnost Objednatele 

poskytovat součinnost Zhotoviteli byla dále omezena kvůli zvýšenému počtu karantén a izolací jeho 

personálu, a to jak nemocničního, tak technického. K zabránění další eskalace epidemie byly Smluvní 

strany současně donuceny k provedení části implementačních prací distančním způsobem. Některé 

implementační práce však nemohly být tímto způsobem nahrazeny. Všechny výše uvedené objektivní 

okolnosti tudíž zapříčinily nemožnost Smluvních stran nasadit Dílo do ostrého provozu. 

 

  



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 4 z 5 
 

Příloha č. 2 Dodatku č.1 - Grafické znázornění epidemické situace  

Zdroj MZCR: https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vyvoj-kapacit-luzkove-pece 

 

 

  

 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

 

 

 


